
CNPJ 76.995.414/0001 -60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

EDITAL N° 135/2019 

CONCURSO PÚBLICO -  EDITAL DE ABERTURA N° 013/2018

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e a vista dos resultados finais do Concurso Público de 
Provas e Títulos, realizado de acordo com Edital de Abertura n° 13/2018, de 15 de março de 2018,

CONSIDERANDO o disposto no item 16.8, transcrito a seguir, do edital de
abertura:

"16.8 O candidato poderá optar uma única vez pelo final de lista, devendo 
preencher formulário próprio a ser requisitado na Superintendência de Gestão de Pessoas e protocolar 
impreterivelmente até o dia anterior ao exame admissional. Após o exame, não serão aceitos pedidos de 
final de lista

CONSIDERANDO o edital 033/2018 de classificação final do concurso 
público regido pelo edital de abertura n° 13/2018;

CONSIDERANDO o requerimento da Sra. Talita Aparecida Conte, 
protocolado junto a Div. de Recursos Humanos, em 17 de agosto de 2018, solicitando para ser 
reposicionada para o final da lista dos candidatos classificados;

CONSIDERANDO o requerimento do Sr. Renan William Mesquita, 
protocolado sob o n° 2756 de 21 de agosto de 2018, solicitando para ser reposicionado para o 
final da lista dos candidatos classificados;

CONSIDERANDO o requerimento da Sra. Vanessa Rye Goto, protocolado 
sob o n° 2755 de 21 de agosto de 2018, solicitando para ser reposicionada para o final da lista dos 
candidatos classificados;

CONSIDERANDO o requerimento do Sr. Paulo Victor Blank, protocolado
sob o n° 3504 de 26 de outubro de 2018, solicitando para ser reposicionado para o final da lista
dos candidatos classificados;

CONSIDERANDO o requerimento do Sr. João Vitor Cantelle, protocolado
junto a Div. de Recursos Humanos, em 13 de março de 2019, solicitando para ser reposicionado
para o final da lista dos candidatos classificados;

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br


CNPJ 76.995.414/0001 -60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

RESOLVE:

Art. 1o. Divulgar a classificação dos candidatos remanescentes, do cargo de 
MÉDICO ESF 40 horas, com a nota final e classificação atual.

Art. 2o. As listas dos candidatos a que se refere o Art. 1o do presente edital 
constam no respectivo anexo abaixo especificado, também se encontra publicada no endereço 
eletrônico http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/legislacao.

Art. 3o. Devido a erro material fica revogado o quadro do cargo de Médico 
ESF 40 horas do anexo I do edital 050/2018.

Art. 4o. Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e 
publicações complementares.

G AR in f t f  n n  P R F F F iT n  n p  r .H n p iN 7 iN H n  p r  07 d f  AG O STO  DE 2019.

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial 
Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do 

Paraná http://www.dioems.com.br
Edição N° 1918 de 13/08/2019 Pg. 15

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/legislacao
http://www.dioems.com.br


Município de Chopinzinho
"  ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

ANEXO I

Cargo: Médico ESF -  40 horas

Quadro 01

Ordem de 
Classificação

N° de 
Inscrição Nome do Candidato Registro 

Geral (RG)
Nota
Final

19a 23153 TALITA APARECIDA CONTE 108882808 81.00

20a 25424 RENAN WILLIAM MESQUITA 98136690 79.00

21a 25500 VANESSA RYE GOTO 101230244 77.50

22a 24072 PAULO VICTOR CARLETTO BLANK 99049847 71.50

23a 25360 JOÃO VITOR CANTELLE 80508131 70.00

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

